[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2024 г.                                            п. Кропоткин                                       № 94-п

О внесении изменений в постановление
администрации Кропоткинского городского
поселения от 23.04.2024 г. № 87-п «О введении
режима функционирования повышенной
готовности для территориальной подсистемы
Иркутской области единой государственной
системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории
Кропоткинского муниципального образования»

В целях своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения Кропоткинского городского поселения и объектов экономики, на возможные террористические и экстремистские проявления на территории Кропоткинского муниципального образования в период проведения майских праздников, в соответствии с  Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794, протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иркутской области от 8 ноября 2022 г. № 24, указом Губернатора Иркутской области от 21 декабря 2023 г. № 422-уг «Об оперативном дежурстве в Правительстве Иркутской области, иных исполнительных органах государственной власти Иркутской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 19 апреля 2024 г. № 122-р «О введении режима повышенной готовности и организации оперативного дежурства в Правительстве Иркутской области, иных исполнительных органах государственной власти Иркутской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области с 28 апреля по 12 мая 2024 года», указом Губернатора Иркутской области от 25 апреля 2024 г. № 176-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 1 постановления администрации Кропоткинского городского поселения от 23.04.2024 г. № 87-п «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Кропоткинского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Слова «12 мая 2024 года» заменить словами «13 мая 2024 года».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Кропоткинского
муниципального образования                                                                                       Н.А. Кулямина